
ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ZÁPIS 
z 1. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí, 

které se konalo dne 5.11.2018

od 17:00 hodin v Velkém sále Kulturního domu

Pří tomni: MUDr. Tomáš Adámek, zastupite l
Mgr. Luboš Bäuchel , zastupitel
J iř í  Čepelka, zastupite l
Hana Drobná, zastupitelka
RSDr. Jaroslav Fišer,  zastupite l
Petr Hájek, starosta
Mgr. Ji ř í  Holubář, zastupite l
Vladimír Chudý, zastupite l
Ing. Radim J i rout  MBA, zastupite l
Ing. Marcel  Klement,  tajemník
Ing. Michal Kokula,  místostarosta
Bohumil  Machačný, zastupitel
Mgr. Jan Pokorný, zastupite l
Matouš Pořický, místostarosta
J iř í  Prec l ík , místostarosta
Ing. Bc. Jaros lav Řeháček, zastupite l
MUDr. J iř í  Řezníček, zastupite l
Jana Severová, zastupite lka
MUDr. Jan Skotálek, zastupite l
Petr Strákoš, radní
Mgr. Pavel  Svatoš, radní
Bc. Anna Škopová, radní
PedDr. Ji ř í  Tomášek, zastupite l
Mgr. Radka Vašková, zastupitelka
Zdeněk Velebný, zastupitel
Petr Wagenknecht,  zastupite l
Jan Zábrodský, radní

Omluveni: Tomáš Teplý, zastupite l

Nepří tomni: <dle prezenční  l is t iny>

Hosté: <dle prezenční  l is t iny>

Předsedaj íc í : Petr Hájek, starosta

Stránka č. 1 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Ověřovatelé: <dle prezenční  l is t iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

2. Zahájení a schválení programu 1. zasedání Zastupitelstva města

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí zahájil tajemník městského úřadu Ing. 
Marcel Klement, který uvítal zastupitele a přítomnou veřejnost. Upozornil, že dne 26. 10. 2018 
rezignovala na funkci člena zastupitelstva JUDr. Jarmila Cindrová a rada města osvědčila 
náhradníka pana Bohumila Machačného. Následně předal slovo dosavadnímu starostovi Petrovi 
Hájkovi, který následně předsedal ustavujícímu zastupitelstvu. P. Hájek přivítal všechny přítomné 
a uvedl, že program zasedání je zveřejněn na plakátech rozmístěných po města na úřední desce, 
zastupitelé obdrželi pozvánku s programem do poštovních schránek svého trvalého bydliště 
společně s jednacím řádem.
P. Hájek dále informoval, že všichni přítomní zastupitelé obdrželi osvědčení o zvolení 
členem/členkou zastupitelstva města. Dále uvedl, že ustavující zasedání zastupitelstva bylo 
svoláno dle § 91 odst. 1 zákona o obcích a informace o jeho konání byla zveřejněna na úřední 
desce po dobu 7 dnů v souladu se zákonem. P. Hájek konstatoval, že na zasedání je přítomno 26 
členů, což je nadpoloviční většina a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Upozornil, že řádně 
omluven je T. Teplý z důvodu nemoci.
P. Hájek upozornil, jak zastupitele, tak přítomnou veřejnost, že zastupitelstvo města je nahráváno 
a živě přenášeno pro úřední a zpravodajské účely, odkaz na záznam je na webu města Ústí nad 
Orlicí.

Předkladatel: Starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

3. Připomínky k zápisu z 0. zasedání Zastupitelstva města

Předkladatel: Starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

4. 1/1/ZM/2018 TAJ/1 - Složení slibu
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
složení slibu 26 přítomných členů Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek uvedl, jak bude probíhat složení slibu členů zastupitelstva města.
Text slibu nejprve přečetl pan tajemník:
"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Stránka č. 2 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



P. Hájek následně uváděl postupně jednotlivé členy zastupitelstva. Každý zastupitel vstal, řekl 
"Slibuji." a poté se odebral ke stolku připraveném uprostřed místnosti, kde slib stvrdil svým 
podpisem.
Po složení slibu 26 přítomných členů zastupitelstva města určil předsedající dva ověřovatele, 
zapisovatelku a skrutátorky.
Ověřovatelé: Jana Severová a Zdeněk Velebný.
Zapisovatelka: Bc. Karina Habrová
Skrutátorky: Zdeňka Nováková, Iveta Košnarová
P. Hájek poté vyzval k hlasování.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

5. 2/1/ZM/2018 TAJ/2 - Program zasedání

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje

program ustavujícího zasedání zastupitelstva města, dle přílohy k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Předsedající P. Hájek se dotázal, zda má někdo (z řad zastupitelů nebo občanů) připomínky k 
předloženému programu zasedání, nebylo tomu tak.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

6. 3/1/ZM/2018 TAJ/3 - Jednací řád

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje

Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva města, dle přílohy k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Předsedající P. Hájek se dotázal, zda má někdo (z řad zastupitelů nebo občanů) připomínky k 
předloženému jednacímu řádu, nebylo tomu tak. P. Hájek současně upozornil na dodatečné 
úpravy, které byly provedeny v jednacím řádu.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

7. 4/1/ZM/2018 TAJ/4 - Počet členů RM

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

Stránka č. 3 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



I. Zastupitelstvo města-stanovuje

počet členů Rady města Ústí nad Orlicí na 9.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

8. 5/1/ZM/2018 TAJ/5 - Funkce starosty a místostarostů

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-určuje

funkci starosty města a funkci jednoho místostarosty jako funkce, pro něž budou členové 
zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni.

II. Zastupitelstvo města-stanovuje

funkci dvou místostarostů jako neuvolněných členů zastupitelstva města.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

9. 6/1/ZM/2018 TAJ/6 - Volba starosty města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Petra Hájka do funkce starosty města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Přihlásil se Z. Velebný a uvedl, že na post 
starosty města navrhuje Petra Hájka. Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani z řad zastupitelů ani 
občanů). P. Hájek s návrhem souhlasil. Přešlo tedy k hlasování, kdy starostnou města byl zvolen 
Petr Hájek.
Nově zvolený starosta města obdržel od tajemníka insignii a následně poděkoval za zvolení a za 
projevenou důvěru.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

Stránka č. 4 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



10. 7/1/ZM/2018 TAJ/7 - Volba uvolněného místostarosty

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Jiřího Preclíka do funkce místostarosty města Ústí nad Orlicí, a to jako dlouhodobě 
uvolněného člena zastupitelstva města.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Přihlásil se MUDr. Řezníček a uvedl, že na post 
uvolněného místostarosty města navrhuje Jiřího Preclíka. Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani z řad 
zastupitelů ani občanů). P. Hájek se tedy dotázal J. Preclíka, zda s návrhem souhlasí. J. Preclík 
odpověděl, že ano. Přešlo se tedy k hlasování.
Uvolněným místostarostou města byl zvolen Jiří Preclík.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

11. 8/1/ZM/2018 TAJ/8 - Volba neuvolněného místostarosty

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Matouše Pořického do funkce místostarosty města Ústí nad Orlicí, a to jako 
neuvolněného člena zastupitelstva města.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Přihlásil se Ing. Jirout a uvedl, že na post 
neuvolněného místostarosty města navrhuje Matouše Pořického, Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani 
z řad zastupitelů ani z občanů). P. Hájek se tedy dotázal M. Pořického, zda s návrhem souhlasí. M. 
Pořický odpověděl, že ano. Přešlo se tedy k hlasování.
Neuvolněným místostarostou byl zvolen Matouš Pořický.
Pozn.:
P. Strákoš odešel ze zasedání v 17:28 hodin.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 2
Usnesení bylo: Přijato

12. 9/1/ZM/2018 TAJ/9 - Volba neuvolněného místostarosty

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Mgr. Pavla Svatoše do funkce místostarosty města Ústí nad Orlicí, a to jako 
neuvolněného člena zastupitelstva města.

Důvodová zpráva: 

Stránka č. 5 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek vyzval zastupitele k předložení návrhů. Přihlásila se Bc. Škopová a uvedla, že na post 
neuvolněného místostarosty města navrhuje Mgr. Pavla Svatoše. Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani 
z řad zastupitelů ani občanů). P. Hájek se tedy dotázal Mgr. Svatoše, zda s návrhem souhlasí. 
Mgr. Svatoš odpověděl, že ano. Přešlo se tedy k hlasování.
Druhým neuvolněným místostarostou byl zvolen Mgr. Pavel Svatoš.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 2
Usnesení bylo: Přijato

13. 10/1/ZM/2018 TAJ/10 - Zastoupení starosty města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-určuje

že místostarosta města Jiří Preclík zastupuje starostu města v době jeho nepřítomnosti a 
nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek Navrhl Jiřího Preclíka jako zástupce starosty města. Nikdo jiný návrh nepřednesl (ani z 
řad zastupitelů ani občanů).
Pozn.:
P. Strákoš přišel na zasedání v 17:31 hodin.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

14. 11/1/ZM/2018 TAJ/11/1 - Volba členů rady města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

paní Bc. Annu Škopovou členkou Rady města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek uvedl, že čtyři členové zastupitelstva zvoleni do funkcí vedení města jsou automaticky dle 
zákona členy rady města. Nyní je třeba zvolit dalších pět členů. Poté P. Hájek vyzval k podávání 
návrhů. Podáno bylo pět návrhů a o nich se hlasovalo jednotlivě.
MUDr. Skotálek navrhl Bc. Annu Škopovou. Ta uvedla, že s návrhem souhlasí.
k navrženému usnesení neproběhla rozprava.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

15.

Stránka č. 6 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



12/1/ZM/2018 TAJ/11/2 - Volba členů rady města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Petra Strákoše členem Rady města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Wagenknecht navrhl Petra Strákoše. Ten uvedl, že s návrhem souhlasí.
K navrženému usnesení neproběhla rozprava.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

16. 13/1/ZM/2018 TAJ/11/3 - Volba členů rady města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

 pana Jana Zábrodského členem Rady města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
H. Drobná navrhla Jana Zábrodského. Ten uvedl, že s návrhem souhlasí.
K navrženému usnesení neproběhla rozprava.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 21 Proti: 0 Zdrželo se: 5 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

17. 14/1/ZM/2018 TAJ/11/4 - Volba členů rady města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Mgr. Luboše Bäuchela členem Rady města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Mgr. Vašková navrhl Mgr. Luboše Bäuchela. Ten uvedl, že s návrhem souhlasí.
K navrženému usnesení neproběhla rozprava.
Pozn.:
P. Strákoš odešel ze zasedání v 17:35 hodin.

Stránka č. 7 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 2
Usnesení bylo: Přijato

18. 15/1/ZM/2018 TAJ/11/5 - Volba členů rady města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Mgr. Jana Pokorného členem Rady města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Ing. Kokula navrhl Mgr. Jana Pokorného. Ten uvedl, že s návrhem souhlasí.
K navrženému usnesení neproběhla rozprava.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 2
Usnesení bylo: Přijato

19. 16/1/ZM/2018 TAJ/12 - Finanční výbor

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zřizuje

finanční výbor.

II. Zastupitelstvo města-stanovuje

počet členů finančního výboru na 7.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.
Pozn.:
P. Strákoš přišel na zasedání v 17:37 hodin.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

20. 17/1/ZM/2018 TAJ/13 - Kontrolní výbor

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zřizuje

kontrolní výbor.

II. Zastupitelstvo města-stanovuje

počet členů kontrolního výboru na 7.

Důvodová zpráva: 

Stránka č. 8 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

21. 18/1/ZM/2018 TAJ/14 - Předseda finančního výboru

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

pana Ing. Radima Jirout, MBA, LL. M.  do funkce předsedy finančního výboru.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
PaedDr. Tomášek navrhl do funkce předsedy finančního výboru Ing. Radima Jirouta, MBA, LL.M. 
Ten s návrhem souhlasil.  

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

22. 19/1/ZM/2018 TAJ/15 - Předseda kontrolního výboru

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-volí

paní Janu Severovou do funkce předsedy kontrolního výboru.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
RSDr. Fišer navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru Janu Severovou. Ta s návrhem 
souhlasila.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

23. 20/1/ZM/2018 TAJ/16 - Osadní výbory

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zřizuje

čtyři 5členné osadní výbory, a to:

1. osadní výbor pro část města Černovír, Oldřichovice, Tichá Orlice a Václavov

2. osadní výbor pro část města Hylváty a Dukla

3. osadní výbor pro část města Kerhartice

Stránka č. 9 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



4. osadní výbor pro část města Knapovec, Horní a Dolní Houžovec

Důvodová zpráva: 

Ustavující zasedání zastupitelstva města.

Záznam rozpravy: 

Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement

Zpracovatel: Bc. Karina Habrová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 

Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

Usnesení bylo: Přijato

24. 21/1/ZM/2018 TAJ/17 - Odměna neuvolněného člena zastupitelstva

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje

v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva města ve výši 1.500,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 

schválení tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, 

jehož se zúčastnil.

Důvodová zpráva: 

Ustavující zasedání zastupitelstva města.

Záznam rozpravy: 

Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement

Zpracovatel: Bc. Karina Habrová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 

Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

Usnesení bylo: Přijato

25. 22/1/ZM/2018 TAJ/18 - Odměna neuvolněného místostarosty

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje

v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce místostarosty 

jako neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 21.900,- Kč měsíčně. Odměna bude 

poskytována ode dne zvolení do funkce po dobu výkonu funkce místostarosty jako 

neuvolněného člena zastupitelstva města.

Důvodová zpráva: 

Ustavující zasedání zastupitelstva města.

Záznam rozpravy: 

Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement

Zpracovatel: Bc. Karina Habrová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 

Pro: 23 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 1

Usnesení bylo: Přijato

Stránka č. 10 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



26. 23/1/ZM/2018 TAJ/19 - Odměna člena rady města

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje

v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce člena rady města ve 

výši 4.500,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne první schůze rady města, 

které se zúčastnil.

Důvodová zpráva: 

Ustavující zasedání zastupitelstva města.

Záznam rozpravy: 

Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement

Zpracovatel: Bc. Karina Habrová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 

Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

Usnesení bylo: Přijato

27. 24/1/ZM/2018 TAJ/20 - Odměna předsedy výboru ZM nebo komise RM

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje

v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměnu pro neuvolněné členy zastupitelstva 

města za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise rady města ve 

výši 2.400,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne prvního zasedání výboru, 

komise, jehož se zúčastnil.

Důvodová zpráva: 

Ustavující zasedání zastupitelstva města.

Záznam rozpravy: 

Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement

Zpracovatel: Bc. Karina Habrová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 

Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

Usnesení bylo: Přijato

28. 25/1/ZM/2018 TAJ/21 - Odměna v případě souběhu funkcí

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-stanovuje

v souladu s ustanovením § 74 odst. 3 zákona o obcích (obecních zřízeních), ve znění 

pozdějších předpisů, v případě souběhu výkonu více funkcí měsíční odměnu až do výše 

souhrnu odměn za tři různé funkce, a to funkce člena RM, předsedy výboru ZM a předsedy 

komise RM.

Důvodová zpráva: 

Ustavující zasedání zastupitelstva města.

Záznam rozpravy: 

Stránka č. 11 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení s krátkou rozpravou, ve které se Ing. 
Bc. Řeháček dotázal, zda odměna v případě souběhu funkcí byla navržena tímto způsobem i 
doposud. Uvedl, že se domníval, že odměna bude udělována tak, která dosahuje nejvyšší částky. 
Ing. Klement odpověděl, že odměna v případě souběhu funkcí byla doposud realizována tak, jak 
je v předloženém návrhu usnesení uvedeno. Ing. Bc. Řeháček doplnil, že se domníval, že 
například radní, který vykonává funkci předsedy komise, obdrží pouze odměnu za jednu funkci. P. 
Hájek potvrdil, že docházelo ke sloučení odměn.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

29. 26/1/ZM/2018 TAJ/22 - Pověření k oddávání občanských sňatků

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje

pana Zdeňka Velebného k oddávání občanských sňatků.

II. Zastupitelstvo města-pověřuje

pana Mgr. Luboše Bäuchela   k oddávání občanských sňatků.

III. Zastupitelstvo města-pověřuje

pana Petra Strákoše  k oddávání občanských sňatků.

IV. Zastupitelstvo města-pověřuje

pana Mgr. Jana Pokorného  k oddávání občanských sňatků.

V. Zastupitelstvo města-pověřuje

pana Ing. Radima Jirouta, MBA, LL.M.  k oddávání občanských sňatků.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek přečetl seznam pěti nominovaných členů zastupitelů, kteří předem souhlasili s pověřením 
k oddávání občanských sňatků.
Mgr. Bäuchel, P. Strákoš, Mgr. Pokorný, Z. Velebný a Ing. Jirout s nominací souhlasili.
O nominaci jednotlivých zastupitelů se hlasovalo odděleně viz hlasovací tabulka.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

30. 27/1/ZM/2018 TAJ/23 - Zrušení delegací do orgánů obchodních společností a jiných 

právnických osob schválených pro minulé volební období

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-zrušuje

ke dni 5. 11. 2018 delegace do orgánů obchodních společností a jiných právnických osob, 
které byly schváleny na ustavujícím zasedání zastupitelstva města dne 10. 11. 2014.

Stránka č. 12 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh usnesení bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 26 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

31. 28/1/ZM/2018 TAJ/24 - Delegace k zastupování města na jednání Ústeckoorlického 
bytového družstva
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. pana Ing. Jiřího Hrušku k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednání členských 
schůzí Ústeckoorlického bytového družstva, IČ: 25284801, s účinností ode dne 5. 11. 
2018.

2. pana Matouše Pořického k zastupování pana Ing. Jiřího Hrušky v době jeho 
nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v bodu 1. tohoto usnesení.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek navrhl delegovat Ing. Jiřího Hrušku. Dodal, že Ing. Hruška vyjádřil svůj souhlas s 
návrhem. Jako zástupce P. Hájek navrhl Matouše Pořického, který také souhlasil.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

32. 29/1/ZM/2018 TAJ/25 - Delegace k zastupování města na jednání Bytového družstva 
v Ústí nad Orlicí
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. pana Ing. Jiřího Hrušku k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednání členských 
schůzí Bytového družstva v Ústí nad Orlicí, IČ: 25926357, s účinností ode dne 
5.11.2018.

2.  pana Matouše Pořického k zastupování pana Ing. Jiřího Hrušky v době jeho 
nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v bodě 1. tohoto usnesení.

Stránka č. 13 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek navrhl delegovat Ing. Jiřího Hrušku. Dodal, že Ing. Hruška vyjádřil svůj souhlas s 
návrhem. Jako zástupce P. Hájek navrhl Matouše Pořického, který také souhlasil.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

33. 30/1/ZM/2018 TAJ/26 - Delegace k zastupování města na jednáních valných hromad 

společnosti EKOLA

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-deleguje

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. pana Jiřího Preclíka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních valných hromad 
obchodní společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862, s účinností ode 
dne 5. 11. 2018.

2. pana Petra Hájka k zastupování pana Jiřího Preclíka v době jeho nepřítomnosti při 
plnění funkce uvedené v bodě 1. tohoto usnesení.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek navrhl delegovat Jiřího Preclíka. Jako zástupce P. Hájek navrhl sebe. Oba s návrhy 
souhlasili.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

34. 31/1/ZM/2018 TAJ/27 - Pověření k zastupování města na jednáních valných hromad 

Honebního společenstva Lanšperk

K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje

v souladu s ustanovením § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

1. pana Tomáše Teplého k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních valných 
hromad Honebního společenstva Lanšperk, se sídlem v Lanškrouně, Dobrovského 
56, IČ: 71156062, s účinností ode dne 5. 11. 2018.

2. pana Jiřího Faltýnka k zastupování  pana Tomáše Teplého v době jeho/její 
nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v bodě 1. tohoto usnesení.

Stránka č. 14 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek navrhl delegovat Tomáše Teplého a jako zástupce Jiřího Faltýnka. Doplnil, že oba 
předložili písemný souhlas.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

35. 32/1/ZM/2018 TAJ/28 - Pověření k zastupování města na jednáních kongresu 
sdružení Euroregionu Glacensis
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Petra Hájka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních kongresu sdružení 
Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis, Panská 1449, Rychnov 
nad Kněžnou, s účinností ode dne 5. 11. 2018.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Přihlásil se J. Preclík a uvedl, že navrhuje pověřit Petra Hájka. Nebyl předložen další návrh. P. 
Hájek uvedl, že s pověřením souhlasí.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

36. 33/1/ZM/2018 TAJ/29 - Pověření k zastupování města na jednáních valných hromad 
svazku obcí Region Orlicko-Třebovsko
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje
pana Petra Hájka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních valných hromad svazku 
obcí Region Orlicko-Třebovsko, se sídlem Sychrova 16, IČ: 70939659, s účinností ode dne 5. 
11. 2018.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
Přihlásil se J. Preclík a uvedl, že navrhuje pověřit Petra Hájka. Nebyl předložen další návrh. P. 
Hájek uvedl, že s pověřením souhlasí.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

37. 34/1/ZM/2018 TAJ/30 - Pověření k řízení Městské policie Ústí nad Orlicí
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

Stránka č. 15 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



I. Zastupitelstvo města-pověřuje

v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů, řízením Městské policie Ústí nad Orlicí pana Jiřího Preclíka, 1. 
místostarostu města Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města-pověřuje

zastupováním starosty města ve všech ostatních záležitostech Městské policie Ústí nad Orlicí, 
které vyplývají ze zvláštních obecně závazných právních předpisů,  pana Jiřího Preclíka, 1. 
místostarostu města Ústí nad Orlicí.

Důvodová zpráva: 
Ustavující zasedání zastupitelstva města.
Záznam rozpravy: 
P. Hájek navrhl pověřit Jiřího Preclíka. J. Preclík souhlasil s pověřením řízení Městské policie Ústí 
nad Orlicí.

Předkladatel: Ing. Marcel Klement
Zpracovatel: Bc. Karina Habrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

38. Závěr

P. Hájek vyzval zastupitele i veřejnost k diskuzi, nikdo ovšem neměl zájem. Poděkoval tedy za 
účast všem přítomným zastupitelům, tak veřejnosti. Závěrem uvedl, že příští zasedání 
Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí se bude konat 10. 12. 2018.
Starosta města Petr Hájek ukončil 1. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí v 17:58 hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Výsledek hlasování: 

Petr Hájek
starosta

Jiří Preclík
místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Karina Habrová
sekretariát

Stránka č. 16 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Ověřovatelé: 

Jana Severová
zastupitelka

Zdeněk Velebný
zastupitel

Stránka č. 17 z 17Zápis [1/ZM/5.11.2018]

12.11.2018http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


